
UCHWAŁA NR VII/73/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyznawania wyróżnienia za zasługi dla rozwoju miasta 
i gminy Tuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz § 6 Statutu Gminy 
Tuchów stanowiącego załącznik do Uchwały nr LII/397/2014 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Tuchów (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2014 r. poz. 6070 i z 2019 r. poz. 1121) Rada 
Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się ustanowić honorowe wyróżnienie za zasługi dla rozwoju 
miasta i gminy Tuchów w formie statuetki pod nazwą „Melaniusz”, dalej jako - 
statuetka „Melaniusz”. 

2. Statuetkę „Melaniusz” przyznaje się w pięciu kategoriach: 
1) rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość, rolnictwo; 
2) działalność społeczna i samorządowa; 
3) nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 
4) działalność dobroczynna, charytatywna, pomocy innym; 
5) kultura, promocja, sport, turystyka. 

3. Statuetkę „Melaniusz” przyznaje się: osobom, instytucjom, organizacjom 
i innym podmiotom bez względu na miejsce zamieszkania lub siedziby. 

4. Wyróżnionym statuetką „Melaniusz”, będzie równocześnie przyznany 
dyplom „Za zasługi dla rozwoju miasta i gminy Tuchów”. 

§ 2. Określa się wygląd statuetki „Melaniusz” zgodnie z treścią załącznika 
graficznego do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Tworzy się Komitet  Tuchowskiego Wyróżnienia „Melaniusz”, dalej jako 
„Komitet”, w skład którego wchodzą: Burmistrz Tuchowa, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie oraz Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Tuchowie. 

2. Komitet jest organem stałym, koordynującym organizację przyznawania 
statuetki „Melaniusz”, a jego członkowie wchodzą w skład Kapituły. 

3. Tworzy się Kapitułę Tuchowskiego Wyróżnienia „Melaniusz” w skład której 
wchodzą: Komitet oraz osoby, instytucje i organizacje, które otrzymały statuetkę 
„Melaniusz”. 

§ 4. Prawo zgłaszania kandydatów do statuetki „Melaniusz” posiadają Radni 
Rady Miejskiej w Tuchowie, Burmistrz Tuchowa i Kapituła. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84484648-C6D0-47C8-8929-48A3FC0BE3D5. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Komitet Tuchowskiego Wyróżnienia „Melaniusz” proponuje 
wyróżnionym wcześniej osobom, instytucjom i organizacjom wejście w skład 
Kapituły.  

2. Przynależność do Kapituły jest dobrowolna i łączy się z nią prawo,  
dożywotniego  w przypadku osób fizycznych a instytucji i organizacji przez czas 
ich istnienia, udziału w posiedzeniach Kapituły, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dopuszcza się możliwość wyłączenia wyróżnionego Statuetką z udziału 
w posiedzeniach Kapituły, po uprzednim złożeniu pisemnego oświadczenia woli 
przez jej Członka, na ręce Burmistrza Tuchowa. Wyłączenie dokonuje się w chwili 
przyjęcia takiego oświadczenia woli przez Burmistrza Tuchowa, a dany 
wyróżniony Statuetką staje się „Członkiem Honorowym Kapituły”, bez prawa 
udziału w jej posiedzeniach. 

§ 6. 1. Komitet i Kapituła wspólnie podejmują decyzję o przyznaniu statuetki 
„Melaniusz”. 

2. W przypadku braku jednoznacznego stanowiska Kapituły w sprawie 
przyznania statuetki „Melaniusz” ostateczną decyzję podejmuje Komitet. 

3. Kapituła i Komitet może przyznać statuetkę „Melaniusz” w dowolnym 
terminie. 

4. Każdego roku mogą być przyznane nie więcej niż trzy statuetki „Melaniusz”. 

§ 7. 1. Statuetka „Melaniusz” może być przyznana tylko jeden raz, osobie 
żyjącej lub instytucji, bądź organizacji działającej obecnie. 
2. Przyznanie statuetki „Melaniusz” jest bezterminowe. 

§ 8. Wręczenia statuetki „Melaniusz” dokonuje Burmistrz Tuchowa. 

§ 9. 1. Komitet archiwizuje wszystkie sprawy związane z przyznawaniem 
statuetki „Melaniusz”, poprzez przechowywanie następujących dokumentów: 
1) wniosek o przyznanie wyróżnienia; 
2) protokół z Komisji i Kapituły; 
3) decyzja przyznania wyróżnienia; 
4) kopia dyplomu. 

2. Dokumentację o której mowa w ust. 1 Komitet przekazuje do  Biura Rady 
Miejskiej w Tuchowie, gdzie są one przechowywane i archiwizowane. 

§ 10. Zasady dokonywania wyboru kandydatów do wyróżnienia statuetką 
„Melaniusz” oraz szczegółowy tryb pracy Komitetu i Kapituły określa odrębna 
uchwała. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XLVIII/391/2006 Rady Miejskiej w Tuchowie z 30 
sierpnia 2006 r. przyznawania statuetki „Melaniusz” za zasługi dla rozwoju 
miasta i gminy Tuchów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84484648-C6D0-47C8-8929-48A3FC0BE3D5. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84484648-C6D0-47C8-8929-48A3FC0BE3D5. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr VII/73/2024 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 października 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84484648-C6D0-47C8-8929-48A3FC0BE3D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ostatnich latach nadawanie wyróżnienia statuetką „Melaniusz” przez Kapitułę 
Tuchowskiego Wyróżnienia „Melaniusz” stało się istotnym elementem 
uhonorowania osób, organizacji, instytucji oraz przedsiębiorstw, które 
w szczególny sposób przyczyniły się do rozwoju i promocji miasta oraz gminy 
Tuchów. Proces ten, realizowany według ustalonych zasad i kryteriów, pozwolił 
na docenienie wielu zasłużonych osób i inicjatyw, wzmacniając lokalną 
tożsamość oraz wspólnotę. Jednak praktyczne doświadczenia związane 
z dotychczasowym przyznawaniem wyróżnienia oraz postulaty zgłaszane przez  
laureatów Kapituły wskazują na potrzebę dokonania pewnych zmian w uchwale 
ustanawiającej wyróżnienie za zasługi dla rozwoju miasta i gminy Tuchów. 

Proponowane  zmiany to m.in.: wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
wyłączenie wyróżnionego Statuetką z udziału w posiedzeniach Kapituły  
i ustanowienie go "Członkiem Honorowym Kapituły„, dostosowanie niektórych 
zapisów już nieaktualnych oraz uporządkowanie struktury całego aktu. 

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84484648-C6D0-47C8-8929-48A3FC0BE3D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/73/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


